















Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NOVARA DI SICILIA"

I.C. - NOVARA DI SICILIA

Prot. 0008306 del 01/06/2023

VI (Uscita)

Agli Atti Al Sito WEB All'A.A. Provvidenza La Macchia All'Albo Amministrazione trasparente

OGGETTO: NOMINA supporto al gruppo di progettazione a.a. Provvidenza La Macchia - Progetto "A NEW TEACHERS AND STUDENTS GENERATION" PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961

CUP: F94D23000450006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante "Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU";

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0;

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca - Investimento 3.2 del PNRR - Scuola 4.0. circa l'eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

RICHIAMATA l'approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto del 30.01.2023 di approvazione del programma annuale dell'esercizio finanziario 2023;

RICHIAMATA la delibera di adozione del progetto n. 49 del 15 marzo 2023 verbale n. 5 Collegio dei docenti;

RICHIAMATA la delibera di adozione del progetto n.66 del 17 marzo 2023 del Consiglio di Istituto;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20 marzo 2023 n. prot. 4342;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4570 del 22 marzo 2023;

CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella gestione del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative;

















Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NOVARA DI SICILIA"

RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative strumentali all'allestimento degli ambienti e all'utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all'effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto;

VISTO l'avviso interno per la selezione di personale ATA da utilizzare nell'ambito del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-Prot. n. 6943 del 08.05.2023

VISTA la domanda di partecipazione dell'A.A. La Macchia Provvidenza prot. n. 7605 del 19.05.2023: **CONSIDERATO** che l'unica candidatura pervenuta risulta quella dell'A.A. Provvidenza La Macchia. VISTA la determina dirigenziale prot.n. 8305 del 01.06.2023

NOMINA

- L'assistente amministrativo Provvidenza La Macchia supporto al gruppo di progettazione -Progetto "A NEW TEACHERS AND STUDENTS GENERATION" PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice M4C1I3.2-2022-961;
- L'Incarico prevede l'espletamento di
 - 1. Supportare il gruppo di progetto nel sopralluogo dei locali scolastici e nella progettazione esecutiva;
 - 2. Collaborare alla compilazione del capitolato tecnico e on-line della gestione forniture.
 - 3. Collaborare nel redigere i verbali relativi alla attività del Progettista;
 - 4. Collaborare con i progettisti per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation
 - 5. Supportare il DS e il gruppo progetto negli acquisti in rete;
- L'impegno orario previsto è pari a 25 ore e il compenso è determinato in € 481, 04 lordo stato sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale ATA per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo di cui al vigente CCNL;
- L'incarico va prestato al di fuori dell'ordinario orario di servizio a partire dalla data di incarico e fino alla conclusione del progetto;
- L'incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell'Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.

















Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NOVARA DI SICILIA"

- L'incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all'articolo 1, comma 1, al di fuori dell'orario di servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624, del 21 dicembre 2022, al paragrafo «Spese ammissibili»
- Non è ammesso il rinnovo dell'incarico. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.
- Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall'Istituto, previo svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell'Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell'istruzione e del merito.
- L'incaricato dovrà produrre, in concomitanza con l'accettazione della presente nomina, le dichiarazioni di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento dell'incarico derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.

Il presente provvedimento è pubblicato all'albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa vigente.

> Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Concetta Carnabuci Documento firmato digitalmente